Sovra le genti al Be del cielo adverse ;

Ma tu d ’Angelo il volo anco dimostri

Ne l ’alta istoria , o meraviglie eccelse

Ir dispiegando al ciel le penne e l ’armi

Io , se non posse eguale al merto alzarmi ,

Con quell 5 affetto humil , ch 5 honore scelse ,

Lo sparso sangue honoro e i sparsi inchiostri .

Num . CIX .

Ex Cod. Dipl . Geros . , ii ., Num . xxix .

Erater Eulco de Villareto

131° sec ^ s Apostolic® gratia sanct® Domus Hos -
pitalis Sancti Johannis Jerusalem Magister humilis
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. • . . ceterique omnes ejusdeni Domus ad

sonum campanas Rhodi . . . . . per

sanctissimum in Christo Patrem Dominum nostrum Cle -

mentum Quintum . . . . Datum Rhodi ,

septima decima die , mensis Octobris , anno Domini

MCCCXII .

Num . CX .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii ., Num . xxvi.

Rex dilecto sibi in Christo Priori Hospitalis

Sancti Jobannis Jerosolymitani in Anglia salutem 1. 0 Let
. Bona Templariorum

firmiter inhibemus , ne quicquam alterius

super negotio memorato , clam vel palarn , per vos vel per

alios , aut alium , procurare facere vel attentare citra proxi -

mum Parliamentum nostrum quomodo libet , presumatis .

Teste Rege apud Londonias , primo die Augusti .

Num . CXI .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii . , Num . xxx .

Humiliter supplicarunt

Serenissimo Principi Domino Eduvardo Dei
r 1313

Gratia Illustrissimo Regi Anglia ;, Domino Hibernia ; ,

ac Acquitanite Duci . . . . Ipse Dominus

Rex volebat et intendebat omne jus suum et quorum libet

subditorum suorum salvum illesum et integrum retinere

et remanere . . . . . Et quod ille

jus quod sibi alicui de subjectis suis . . . .

Protestatus enim fuit ipse Dominus Rex . . . .

Acta fuerunt luce apud Monasterium in camera viridi dicti
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Domini Regis anno , die mense

predictis . . . .

1313

Sum . CXII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii ., Nwm . xxxi ,

Rex Custocli quarumdam Terrarum et Tenementorum ,

quae quondam fuerunt Templariorum in civitatc

nostra Londoniarum . . . . . .

salutem . Cum Dominus Papa nuper in Generali Concilio ,

Vienna congregato , Ordinem quondam Domus Militia ;

Templi propter varias causas sustulerit et perpetuo sup -

posuerit interdicto . . . . . omnia

illorum bona immobilia et mobilia ac se moventia ordini

sunt Hospitalis Sancti Jobannis Hierosolymitani conce -

denda applicanda et unienda , memoratoque Ordini Hos¬

pitalis predicti vcl ipsius Procuratoribus ejus nomine ,

infra certum tempus restituenda . . . . .

Teste Rege apud Westm . , 28 die Novembris . Per ip sum

Consimiles literte diri -Regem

guntur Custodibus universis

Num . CXIII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii . , Num . xxxiv .

Rex dilecto sibi in Cbristo , Priori Hospitalis Sancti

Jobannis Jerosolymitani in Anglia , salutem .

. . . Nos eorum statui miserabili pio

compatientes affectu , ac nos nolentes eos de sustentatione

sua eis taliter ordinatae defraudari , vobis mandamus quod

cisdem Tcmplariis vadia preedicta , videlicet , cui libet
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eorum quator denarios per diem ct prefato Imberto duos

solidos per diem . . . . . quos qui -

dcm duos solidos diurnos primum Fratri Willielmo De la

Mote , nuper Magistro Militiae Templi in Anglia jam de -

functo , postmodum , ad requisitionem nobilis viri Domini

Ludovici de Claromonte Fratri Imberto Blanck * conces -

simus . . . . . Et taliter vos habeatis

in hac parte , quod in vestri defectum non oporteat nos pro

iisdern Tcmplariis de alio remedio providere .

Teste Rege apud Eltharn octavo die

Februarii .

Num . CXIY .

Ee M . S. Strozzi .

Croce dimezzata di bianco e rosso e Panne che dice

Libertas .

Num . CXY .

E Guichuone , Mem . di Amedeo , page 362 .

II faut par necessite que ce siege de Rhode ayt ete mis

par les Turks Pan 1315 , car nous ne trouvons pas que ce

Prince ayt ricn fait en Savoye ny en Piemont cet annee la .

Epoque considerable qui devait etre remarquee par nos

historiens avec un peu plus d ’exactitude .

Sollevata in istato libero Macerata diede il commando

supremo a Ridolfo ; riconoscendolo per atto di maggio -

ranza d ’uno Standardo coll ’ arme del cornune ripartita

* Blanck was really his name . Sob . Paoli : Osservazioni , ii . 534 .
Rainaldi , No . 11 in Ann . 1306 .
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colla Croce rossa in segno di citta libera . Nor the

colour signified , so it was a cross . Campagnone Hist ,

della Marca .

Num . CXYI .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii . , Num , xxviii . Escluseaidx .

. . . . . . Cum propter abomina -

. . „ tiones et errores Templariorum . . . .1312 •, 1 , , .
ordo corum nomen et habitus fuerunt m per -

petuum in Generali Concilio Vienna ; per Apostolicamsedem

omnino sublati . . . . . bona dictorum

Templariorum . . . . . fratribus

Hospitalis Sancti Johannis Hierosolymitani translata

. . . . justitiariis Domini regis per

regniun Franciae pareant efficaciter et intendant . Anno

1312

Num . CXVII .

Ex Cod . Dipl . Geros ., ii . , Num . xxvii . , Limig .

Clementi . . . .

131® ' ' summo ^ ontifici , Pbilippus Francorum Eex
. . . . . . Prout bona militia ;

Templi in Eegno nostro in Ordinem Hospitalis Sancti

Johannis , vel in novum ordinem ut ordinaretis , transfer -

rentur pro Terra ; San eta ; servitio . . . . .

quod per sedem Apostolicam sic dictorum Hospitaliorum

ordo regularetur et reformetur , tam in capite quam in

membris . . . . . Datum Parisiis ,

die 14 Augusti , M . o C . o C . 0 C . °XII .
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Num . CXVIII

Ex Cod . Dipl . Geros ., ii ., Num, xUU . Vatic . Secret .

Johannes . . . . . ■ Dilecto

filio Fratri Fulconi de Yillareto Ilospitalis Sancti ^
Johannis Hierosolymitani Magistro

Ex nonnullis forsan actibus contra te provocati , quin etiam

te quasi hostiliter persequentes , ad locum de Rodanis

ubi tunc eras armatorum coadunata coborte de nocte vene -

runt , te de persona capere et forsan offendere molientes .

Et cum tu ab inde praesentiens eorum adventum confu -

gisses ad Castrum de Lindi , instantis causa vitandi

periculi , ipsi te usque illuc furibundis ausibus insequentes

castrum ipsum fortiter obscderunt , ubi adhuc teneris

obsessus ; deinde vero in Rodo pariter congregati , te

absente , licet ut dicitur , evocato , demumque deposito , di -

lectum filium Fratrem Mauritium de Pagnaco in suum et

Hospitalis prsedicti Magistrum de facto eligere presump -

serunt . . . . . . Ex hiis , fili , ex

quacumque causa processerint , non dolere non possumus .

. . . . . Numquid non etenim per

schisma hujusmodi domus ipsa subjicitur infamise com¬

munis opprobrio ? . . . . . Propter

quod , volentes obstare prmcipiis . . . . .

nuncios nostros exhibitores praesentium ut se ad insulam

Rodi personaliter conferentes de origine dictae provoca -

tionis sive discordiae . . . . . sim -

pliciter , de piano , sine strepitu et figura judicii , se plenarie

informare procurent . . . . Nuntiis
n
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istis nostris injunximus , ut tibi et ipsi gerenti certum

peremptorium terminum , juxta loci distantia , prsefigere

debeant ; in quo tu et ipse gerens nostro vos conspectui

personaliter presentetis ; facturi super hiis quod de nostro

et sedis ejusdem processerit bene placito voluntatis

valeas commendari . Avenione , 14 Kal . Octobris , Pontifi -

catus nostri anno secundo .

Ex Cod . Dipl . Geros ., ii . , Num . xliv . Vatic . Secret .

Joannes . . . . . . dilecto filio

Pratri Mauritio de Pagnaco , gerente se prolo 1 /
Magistro Hospitalis Sancti Johannis .

Eidem Magistro et tibi et aliquibus ex Fratribus ad nos

injunximus quatenus ad mandatum nuntiorum ipsorum

merito valeas commendari . Avenioni , 14 Kalend . Octo¬

bris , Pontificatus nostri anno secundo .

Fratri Gerardi de Pinibus , Vicario ordinis Hos¬

pitalis Sancti Joannis Hierosolymitani per sedem

Apostolicis literis super vicariatu tibi commisso confectis ,

Sic obedientiag promptitudine merito

Num . CXIX .

quam obedientise filius

Sic te laudabiliter geras , tam -

et

Num . CXX .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii ., Num . xlvi. Vatic . Secret .

Joannes dilecto filio

Apostolicam ordinato Licet , in
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omnis alienatio et obligatio bonorum immohilium Hospi -

talis ejusdem tibi sit absque sedis Apostolicse licentia

penitus interdicta . . . . . nos tamen

compatientis ipsius Conventus inopiae . . . .

tibi mutuum contrahendi propterea usque ad summam

quindecimmillium Florenorum auri ad quam prae diets

responsiones anni prssentis feruntur ascendere

non obstantibus litteris antefatis , plenam

concedimus tenore prssentium facultatem . Datum

Avenioni decimo Kalendas Octobris , Pontificatus nostri

anno secundo .

Num . CXXI .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii ., Num . xlvii . Vatic . Secret .

Joannes Roberto Regi Sicilise illustri . . . .

. . . Litteras tuas , fili carissime , affectu , ,
1318

consuetu receptas , gaudenter accepimus

Avenione , 8 Kal . Junii , Pontificatus nostri anno secundo .

Num . CXXII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii ., Num . 1. Vatic-. Secret .

Joannes . . . . . . dilecto filio

Fratri Fulconi de Villareto , Magistro Ordinis lolo

Iiospitalis Sancti Joannis Hierosolymitam .

. . Placidum tamen et acceptum habemus quod ad

instantiam . . . . . Roberti Sicilise

illustris , tuum ad nostram prssentiam aliquandiu retardes

adventum ; ut pro sui honoris decentia in ejus venias
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comitiva , sic tamen quod in dicto termine Te nostro con -

spectui repreesentes . Datum Avinioni 8 Kal . Junii , Pon¬

tificates nostri anno secundo .

Num . CXXIII .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . liv ., ii. 72 . Vatic . Secret .

J oannes . . . . . . Dilecto

1319 Fulconi de Villareto , Priori Hospitalis
S . Joannis Hierosolymitani Capuan

In prosecutione regiminis Hospitalis Sancti Joannis

Hierosolymitani , cujus extitisti Magister , sicut labores

subiisti temporibus rctroactis , tuae quietis statui libenter

intendimus et quae tibi ad pacis cedant commoda promo -

vemus . . . . . tibi consideratis

oneribus dicti Hospitalis quibus gravatur ad prsesens

• • . . Administrationem plenarn et liberam

Prioratus ipsius Hospitales Capuani . . . .

quoad vixeris . . . . . Nos enim

intendimus tibi processo temporis abundantius providere

• • • • . Avinioni , 3 Nonas Junii , Ponti¬

ficates nostri anno tertio .

Ex Cod. Dipl . Geros ., ii . , Num . Iv . Vatic .

Joannes . dilecto

fiiio Fulconi de Villareto , Priori Prioratus Hos¬

pitalis S . Joannis Hierosolymitani Capuan .

. Cum itaque dudum inter te tunc Magistrum
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Hospitalis S . Johannis Hierosolymitani

fuerunt discordia ; propter quam inter te et eos adhuc ,

dubitatur , rancorem et odium perdurare

tuque postmodum Magisterio sponte et libere in nostris

manibus cessisse noscaris ; nos volentes tuse quietis coni -

modis providere , personam tuam a Magistri prsefati Hos¬

pitalis et ejusdem conventus subjectione . . quoad

vixeris prorsus eximimus ; Teque ipsius sedis ac nostrse

immediate subjectioni reservamus . Magistro et Conventui

supradictis districtius inbibentes . . Avcnionc ,

3 Kal . Julii , Pontificatus nostri anno tertio .

Hum . CXXIY .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Serie Chron . , ii . 463 .

His tomb used to be shown in tbe Church of St . John

in Montpelier , with this epitaph , until the great French

Revolution .

Anno MCCCXXVII . die scilicet 1 Septembris obiit

nobilissimus Dominus Frater Folquetus de Villareto

Magister Magni Hospitalis Sacra ; Domus S . Joannis Bap¬

tists Hierosolymitani . Cujus anima requiescat in pace .

Die pro me pater et ave .

Num . CXXV .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii . Num . xlv .

Joannes XXII . dilecto Filio Fratri Giraudo dePinibus

Vicario Ordinis Hospitalis S . Joannis Hiero -

solymitani per sedem Apostolicam deputato .
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Avignone , 14 Kal . Octobr . , Pontificatus nostri anno

secundo .

Num . CXXYI .

1325

Ex Cod. Dipl . Geros ., Num . lix ., ii . 78 . Vatic . Secret .

Joannes . . Carolo Regis Prancise .

Tam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani

quam ordo universalis ipsius magno indiget

compassionis auxilio . . ex causis variis prse -

teriti temporis debitorum gravi sarcina prannitur et contra

dilectum filium Elionum de Villanova ejusdem Hospitalis

Magistrum et ordinem ipsum sultanus Babiloniee et Turci

dicuntur imaniter conspirasse prout dilectus filius Geraldus

de Pinibus . . inpartibus ultra marinis ejusdem

Magistri Locum - tenens . . Avenioni , secundo

Nonas Martiq Pontificatus nostri anno nono .

Num . CXXYII .

Ex Cod . Dipl . Geros . Num . Hi. Giunt . , ii . 395 . Vatic .

Clemens . . . . . Ipsi Hospitalis

„ „ Ordini donamus . . . . . Datum
1312

in Priorato de Grausello quinto Idus J ulii , Pontifi¬

catus nostri anno octavo .

Num . CXXYIII .

Ex Cod . Dipl . Geros . Num . iv ., Giunt. ii . 397 . Vatic .

Clemens
Sanctio Regi
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Majoricarum . . . . . Dudumsiqui -

dem Ordine Militise Templi , & c . , reliquum ut in

superiori epistola usque ad verba , Portugalise Regum

illustrium actuis extra regnum Francise , & c .

. . . Sic igitur in prtcmissis te promtum et

liberalem exliibeas . . . . . Quinto

Idus Julii , Pontificatus nostri anno octavo .

Num . CXXIX .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . v . , Giunt . , it . 398 . Vatic .

Clemens . . . . . Roberto Rcgi

Siciliie illustri . . . . nt prsemit - , ,
1312

titur . . . . dccrevrmus

. . . Quare Celsitudinem tuam monimus attentius

. . . . . Idibus Julii , Pontificatus nostri

anno octavo .

Num . CXXX .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . vi . , Giunt . , ii . 399 . Vatic .

Joannes . . . . . Heliono de

Villanova Magistro Hospitalis Sancti Joannis Hiero - ^
solymitani . . . . . Quo circa

discretioni tuse per Apostolica scripta mandamus , quate -

nus supportans onus a Domino , reverenter Magisterium

Regimen curam . . . . . Datum

Avenione quarto decimo Kalendas Julii , Pontificatus nostri

anno tertio .
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Num . CXXXI .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . lx ., ii . 78 . Vatic . Secret .

1327

Joannes . Joanni de Rivara

Priori Pisan . Hospitalis S . Joannis Hierosoly -

mitani . . . . . Consuevistis

nobis rumores earum partimn . . . . .

SEepius enuntiare ; sed quia tuas a paucis citra temporibus

literas non recipimus , super iis plurimum admirati , discre -

tionem tuani attentius exbortamur quatenus priorem

diligentiam continuans nos statu et rumoribus dictarum

partium et aliis quee tibi occurerint nuncianda certiores

cfficere , quoties opportunmn cognoveris , non posponas . Ad

base volumus , Tibique prasentium tenore mandamus , ut

iis temporibus Pisis cures personaliter residere . Avenioni ,

4 Kalend . Junii , Pontificatus nostri anno undecimo .

Num . CXXXII .

Ex Cod . Depl . Geros . , Num Ixii . Vatic Secret .

Joannes . Pegi - Castilbe

. . . . . deputare procreando in
1331 . . . .

tuis Pegnis et terris novo militari ordine .

Necvidemus etiam , quod or do militaris si crea -

retur ibidem de novo , adeo Regiis existeret opportunita -

tibus utilis , quin ordo dicti Hospitalis utilior esse possit

. . . . . Datum Avenione sexto decimo

Kalendas Maii , Pontificatus nostri anno quinto decimo .
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Num . CXXXIII .

Ex Cod , Dipl . Geros . , ii . Num . Ixix . Vatic Secret .

Clemens . . . . . dilecto filio ,

Heliono de Villanova Magistro Hospitalis . . ^
. . . Habet namque cleri et populi quasi

communis et vulgaris opinio quod . . . . .

de bonis innumeris ipsius Hospitalis in Transmarinis et

cismarinis partibus bonifacitis quasi nihil ; nisi quod per¬

sonae Hospitalis ejusdem . . . . equos

magnos et pulcbros e quit ant , cibis vacant delectabilibus ,

pomposis vestibis , vasis aureis et argenteis et pretiosis

aliis ornamentis utantur , aves et canes tenent et nutriunt

venaticos , pecunias congregant et conservant innumeras ,

et raras vel modicas eleemosynas largiuntur ;

propter quod , quandoque tactum est , fore

non parum utile . . . . . quod alia

militaris religio crearetur per sedem Apostolicam et dota -

retur de parte bonorum Hospitalis Sancti Joannis Hiero -

solymitani . quod virtuosius

et utilius dua ; Religioncs militares . . . . .

mutuo zelo quam una , sicut olim Hospitalarii et Templarii

faciebant ; et etiam quod ad boc abunde sufficerent bona

Hospitalis praedicti . . . . . Coeterum ,

gens ilia Turcorum . . . . ad exterminium

et confusionem aspirans praesertim regnum Cypri et Rhodi

et circumvicinas insulas . . . . viginta

galeae armatae . . . . . videlicet per

Regem Cypri quatuor , per Venetias quinque ac Hospitale
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sex , per hseredes Sanuti una , per triennium teneantur ; et

nos quatuor per isto anno de speciali gratia nostris habea -

mus expensis . . . . . quin potius

totalis armata posset commode ipsius hospitalis expensis

teneri ; cum a pluribus asseratur Te plus de thesauro

quam alia tota Dei Ecclesia possidere ; et preter hoc ,

multi Priores ipsius Hospitalis et Fratres habent , ut fertur ,

pecunias infinitas . . . . . Datum

apud Viliam novam , Avenion ; Dioecesis , sexto Idus

Augusti , Pontificatus nostri anno secundo .

Num . CXXXIV .

Ex Cod. Dipl . Geros , Num . viii. , Giuni . ii . 401 . Vatic . Secret.

Clemens . . dilecto filio Deodato da Gozone magistro